



Determinazione del Direttore Generale **1529** del **05 OTT. 2017**, Atti n. 1219/2016 – all. 40

avente come oggetto: **"PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, AI SENSI DELL'ART 63, COMMA 2, LETT. B), DEL D.LGS. 50/2016, PER LA FORNITURA DI REAGENTI E ROBOT COMPATIBILI CON IL SISTEMA LUMINEX 3D DI PROPRIETÀ DELLA FONDAZIONE IRCCS, PER 36 MESI – REVOCA DELLA DETERMINAZIONE N. 200 DELL'01.02.2017 E CONTESTUALE NUOVA DETERMINAZIONE A CONTRARRE"**

ATTESTAZIONE REGOLARITÀ ISTRUTTORIA E LEGITTIMITÀ DEL PROVVEDIMENTO

1. Breve esposizione del contenuto della determinazione

Rettifica della determinazione n. 200 dell'01.02.2017 avente ad oggetto l'indizione di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art 63, comma 2, lett. b), del d.lgs. 50/2016, per la fornitura di reagenti e robot compatibili con il sistema Luminex 3D di proprietà della Fondazione IRCCS, per 36 mesi.

2. Estremi relativi ai principali documenti e/o normative citate

- Determinazione n. 200 dell'01.02.2017;
- Nota dell'U.O.C. Farmacia del 25.10.2016, all. 3 in atti 1219/2016;
- Nota dell'U.O.C. Farmacia del 13.12.2016, all. 20 in atti 1219/2016;
- Nota dell'U.O.C. Centro Coordinamento Trapianti del 17.02.2017, all. 27 in atti 1219/2016;
- Mail dell'U.O.C. Centro Coordinamento Trapianti del 28.03.2017, all. 29 in atti 1219/2016;
- Mail del 22.08.2017, all. 35 in atti 1219/2016, dell'U.O.C. Centro Coordinamento Trapianti contenente la trasmissioni dei nuovi fabbisogni;
- lettera d'invito, all. 38 in atti 1219/2016.

3. Attestazione contabile

La presente determina comporta oneri pari a € 2.735.282,70.= I.V.A. 22% compresa.

Pratica gestita da M. Colombo - R. Polli

PC *PA*

Responsabile del procedimento
U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica

Ing. Paolo Cassoli

Paolo Cassoli



Determinazione del Direttore Generale n. **1529** del **05 OTT. 2017** Pag. 2
Atti n. 1219/2016 – all. 40

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA

Il costo complessivo di € 2.735.282,70.= I.V.A. 22% compresa sarà imputato nel BPE così come segue:

BILAN CIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	PROGET TO	IMPORTO 2017	IMPORTO 2018	IMPORTO 2019	IMPORTO 2020	TOTALI
SAN	400170 - Dispositivi medico diagnostici in vitro: materiali diagnostici - Cnd: W	2017001983	-	€ 115.806,47	€ 694.838,80	€ 694.838,80	€ 579.032,33	€ 2.084.516,40
	400172 - Prodotti chimici: Materiali diagnostici (senza Cnd)	2017001984	-	€ 35.707,16	€ €214.242,98	€ €214.242,98	€ 178.535,82	€ 642.728,94
	400181 - Altri beni e prodotti sanitari (prodotti senza repertorio e/o Cnd)	2017001985	-	€ 1.339,56	€ 2.679,12	€ 2.679,12	€ 1.339,56	€ 8.037,36
Totale								€ 2.735.282,70
RIC								
Totale								
TOTALE								€ 2.735.282,70

Il Direttore della U.O.C. Gestione Economico Finanziaria

(Dott. Roberto Alberti)





Determinazione del Direttore Generale n. **1529** del **05 OTT. 2017**, Atti n. 1219/2016 – all. 40

OGGETTO: "PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, AI SENSI DELL'ART 63, COMMA 2, LETT. B), DEL D.LGS. 50/2016, PER LA FORNITURA DI REAGENTI E ROBOT COMPATIBILI CON IL SISTEMA LUMINEX 3D DI PROPRIETÀ DELLA FONDAZIONE IRCCS, PER 36 MESI – REVOCA DELLA DETERMINAZIONE N. 200 DELL'01.02.2017 E CONTESTUALE NUOVA DETERMINAZIONE A CONTRARRE".

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE dell'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica

PREMESSO che:

- in data 25.10.2016, all. 3 in atti 1219/2016, l'U.O.C. Farmacia, sulla base di quanto concordato con l'U.O. Immunologia dei Trapianti, al fine di verificare l'esistenza di operatori economici distributori di reagenti e robot compatibili con il sistema Luminex 3D di proprietà della Fondazione IRCCS, ha suggerito l'opportunità di procedere con un'indagine di mercato inviando, contestualmente, le specifiche tecniche richieste;
- l'U.O.C. Approvvigionamenti (ora U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica), in data 03.11.2016, ha implementato, utilizzando la procedura di RDO per "manifestazione d'interesse" presente sulla piattaforma telematica negoziale SinTel, un'indagine di mercato, attraverso la quale gli operatori economici eventualmente interessati sono stati invitati a formulare la propria proposta tecnica in relazione a quanto di interesse della Fondazione IRCCS;
- alla data di scadenza dell'indagine di mercato succitata (24.11.2016) è pervenuta l'offerta tecnica della sola ditta Lagitre S.r.l.;
- la documentazione tecnica proposta dalla ditta di cui sopra è stata inoltrata all'U.O.C. Farmacia ed ai sanitari utilizzatori in data 25.11.2016, per valutare la corrispondenza di quanto proposto rispetto a quanto richiesto;

PRESO ATTO che l'U.O.C. Farmacia, con nota del 13.12.2016, all. 20 in atti 1219/2016, ha dichiarato che quanto proposto dalla ditta succitata "... è in grado di soddisfare nella sua integrità tutte le richieste tecniche oggetto dell'indagine. Si ritiene quindi di procedere nelle trattative con la ditta Lagitre...";

TENUTO CONTO che i prodotti d'interesse, sulla base di quanto emerso dalla sopra richiamata nota dell'U.O.C. Farmacia, sono di seguito indicati, unitamente ai relativi quantitativi e importi posti a base d'asta:



13
PC



Determinazione del Direttore Generale n. **1529** del **5 OTT. 2017**, Atti n. 1219/2016 – all. 40

DITTA LAGITRE S.R.L.:

Cod. int	Descrizione	Cod. ditta	Qtà annua	Prezzo unitario	Totale annuale	Totale triennale
F1001570	SHEALT FLUID CD	16.04740-50000	18	€ 135,00	€ 2.430,00	€ 7.290,00
F1001813	FQ ARANCIO ACRIDINA/ETIDIO BRIMURO 500ML	16.047FQAE-500	7	€ 395,00	€ 2.765,00	€ 8.295,00
F1001643	LABSCREEN PRA CLASS I 25 TEST CF	16.047LS1PRA	12	€ 1.350,00	€ 16.200,00	€ 48.600,00
F1001192	PE-CONJUGATED STREPTAVIDIN (LIOFILIZZATO)	16.047LT-SAPE	11	€ 325,00	€ 3.575,00	€ 10.725,00
F1001193	LABOSCREEN MIXED CLASS I&II 100 TEST	16.047LSM12	17	€ 1.386,00	€ 23.562,00	€ 70.686,00
F1001194	PE-CONJUGATED GOAT ANTI-HUMAN 1000 TEST	16.047LS-AB2	9	€ 325,00	€ 2.925,00	€ 8.775,00
F1001197	CLASSIFICATION REPORTER CALIBRATOR MICROSOPHERES ML 5 CF	16.047L100-CAL2	1	€ 300,00	€ 300,00	€ 900,00
F1002408	LABTYPE SSO CLASS II DQA1/DQB1 TYPING 100 TEST CF	16.047RSSO2Q	9	€ 2.600,00	€ 23.400,00	€ 70.200,00
F1002409	LABSCREEN PRA CLASS II (32 AG PANEL) 25 TEST CF	16.047LS2PRA	10	€ 1.125,00	€ 11.250,00	€ 33.750,00
F1002410	CLASSIFICATION CALIBRATION MICROSPHERES ML 5 CF	16.047L100-CAL1	1	€ 300,00	€ 300,00	€ 900,00
F1003967	BIGLIE DI ASSORBIMENTO ADSORB OUT uL 75 CF	16.047ADSORB	6	€ 192,00	€ 1.152,00	€ 3.456,00
F1004826	LABSCREEN PRA SINGLE ANTIGEN HLA CLASS II GROUP I 25 TEST CF	16.047LS2A01	38	€ 2.860,00	€ 108.680,00	€ 326.040,00
F1005017	LABTYPE WASH BUFFER ML 500	16.047LTWABUF	2	€ 300,00	€ 600,00	€ 1.800,00
F1006316	LABTYPE WASH BUFFER ML 60	16.047LTSABUF-B	3	€ 515,70	€ 1.547,09	€ 4.641,27
F1006317	LABTYPE HIBRIDIZATION BUFFER 50 ML	14.047LTHYBUF-B	4	€ 270,00	€ 1.080,00	€ 3.240,00
F244905	ANTI-LINFOCITI CONTROLLO REAGENTE/IgM ML CF	16.047ALSM	20	€ 85,00	€ 1.700,00	€ 5.100,00
F2000831	LABSCREEN SINGLE ANTIGEN HLA CLASS I-GROUP 4 25 TEST	16.047LS1A04	36	€ 3.190,00	€ 114.840,00	€ 344.520,00
F2002974	CLASSIFICATION CONTROL MICROSPHERES ML 5 CF	16.047L100-CON1	1	€ 300,00	€ 300,00	€ 900,00
F2002976	REPORTER CONTROL MICROSHPERES ML 5 CF	16.047L100-CON2	1	€ 300,00	€ 300,00	€ 900,00
F2003165	LABTYPE SSO HD CLASS I LOCUS A 100 TEST	16.047RSSOH1A	29	€ 3.135,00	€ 90.915,00	€ 272.745,00





1 529

Pag. 5

Determinazione del Direttore Generale n. _____ del 05 OTT. 2017, Atti n. 1219/2016 – all. 40

Cod. int	Descrizione	Cod. ditta	Qtà annua	Prezzo unitario	Totale annuale	Totale triennale
F2003167	LABTYPE SSO HD CLASS II DRB1 100 TEST	16.047RSSOH2B1	24	€ 3.135,00	€ 75.240,00	€ 225.720,00
F2003941	LABTYPE SSO CLASS I LOCUS C TYPING TEST 100 TEST	16.047RSSOH1C	19	€ 4.026,00	€ 76.494,00	€ 229.482,00
F2006010	LABTYPE SSO CLASS II DPA1/DPB1 TYPING 20 TEST	16.047RSO2PT	11	€ 1.125,00	€ 12.375,00	€ 37.125,00
F2006315	LABTYPE SSO EXONS 4-7 SUPPLEMENT TYPING 100 TEST	16.047RSSO1E47	16	€ 3.300,00	€ 52.800,00	€ 158.400,00
F2007286	IgM POSITIVE CONTROL BEAD 25 TEST	16.047IGM-PCB	8	€ 187,50	€ 1.500,00	€ 4.500,00
F2007987	C1QSCREEN	16.047C1Q	13	€ 1.100,00	€ 14.300,00	€ 42.900,00
F2008691	LABTYPE HIGH DEFINITION SSO CLASS I LOCUS B 100 TEST	16.047RSSOH1B	25	€ 4.070,00	€ 101.750,00	€ 305.250,00
F2009756	FLEXMAP 3D PERFORMANCE VERIFICATION KIT	16.047F3DIVD-PVER-K25	7	€ 600,00	€ 4.200,00	€ 12.600,00
Messa a disposizione in un sistema di automazione (robot) compatibile con lo strumento Luminex 3D, comprensivo di assistenza tecnica full-risk e manutenzione preventiva					€ 746.480,09	€ 2.239.440,27

CONSIDERATO che con determinazione n. 200 dell'01.02.2017 è stata indetta procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lettera b), del d.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di reagenti e robot compatibili con il sistema Luminex 3D di proprietà della Fondazione IRCCS, con la ditta Lagitre S.r.l., per 36 mesi, prorogabili ai sensi dell'art. 106, comma 11 del d.lgs. n. 50/2016 per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie all'individuazione del nuovo contraente e, comunque, per il periodo massimo di 12 mesi;

DATO ATTO che in data 17.02.2017, all. 27 in atti 1219/2016, l'U.O.C. Centro Coordinamento Trapianti ha richiesto l'allargamento del tetto di spesa per quanto riguarda l'approvvigionamento dei reagenti in parola conseguentemente al previsto aumento dei carichi di lavoro, "... Tale aumento è dovuto principalmente a tre fattori:

- l'adeguamento alle "Linee-Guida AIBT per la Valutazione dell'Istocompatibilità nel Trapianto d'Organo" nazionali, a cui il laboratorio di Immunologia dei Trapianti della Fondazione si deve adeguare nel più breve tempo possibile, che prevede l'affiancamento della metodica Luminex alla metodica classica CDC nello screening ed identificazione anticorpale periodica, almeno una volta all'anno, di tutti i pazienti iscritti in lista d'attesa per trapianto di organi solidi;
- l'aumento dei campioni di donatori di midollo lombardi da tipizzare. Come noto, dal luglio 2015 Regione Lombardia ha deciso di centralizzare presso questo laboratorio la tipizzazione di tutti i donatori lombardi all'iscrizione presso il Registro IBMDR. Fino al dicembre 2'16, l'impossibilità a tipizzare tutti i campioni ricevuti ha costretto il laboratorio ad inviare in un terzo laboratorio una parte dei campioni (nel 2016 circa 1000). Dal 2017 questo non sarà più possibile e, sperabilmente,



13
re



Determinazione del Direttore Generale n. 1529 del 05 OTT. 2017, Atti n. 1219/2016 – all. 40

l'acquisizione del robot ci renderà in grado di aumentare la processività del lavoro, aumentando quindi anche il consumo di reagenti;

- *l'utilizzo del robot richiederà necessariamente l'utilizzo di alcuni reagenti dedicati e mai utilizzati in precedenza ..."*

DATO ATTO inoltre che, come risulta dalla mail del 28.03.2017, all. 29 in atti 1219/2016, l'U.O.C. Centro Coordinamento Trapianti ha confermato la necessità di aumentare il budget per l'acquisto dei reagenti in parola;

ATTESO che, in data 22.08.2017, all. 35 in atti 1219/2016, l'U.O.C. Centro Coordinamento Trapianti ha trasmesso i nuovi fabbisogni elaborati sulla base di quanto sopra esposta, ma che gli stessi, stante l'attuale quadro economico e sino a quando non arriverà l'autorizzazione regionale in relazione all'aumento di spesa, devono essere rideterminati e ricondotti alla spesa storica, come di seguito dettagliato:

CND	Cod. int	Descrizione	Qtà annua	Prezzo unitario	Totale annuo	Totale triennio
W01030403	F1001190	LABTYPE SSO CLASS I LOCUS A TYPING TEST 100 TESTS (COD14. 047RSSO1A)	1	€ 2.600,00	€ 2.600,00	€ 7.800,00
W01030403	F2003165	LABTYPE SSO HD CLASS I LOCUS A 100 TESTS (COD16. 047RSSOH1A)	14	€ 3.135,00	€ 43.890,00	€ 131.670,00
W01030403	new	LABTYPE SSO CLASS II DPA1/DPB1 TYPING 100 TEST (COD16. 047RSSO2P)	5	€ 2.900,00	€ 14.500,00	€ 43.500,00
W01030403	new	LABTYPE XR CLASS I A LOCUS TYPING TEST 100 TESTS (COD14. 047RSSOX1A)	12	€ 3.300,00	€ 39.600,00	€ 118.800,00
W01030403	F1001189	LABTYPE SSO CLASS I LOCUS B TYPING TEST 100 TESTS (COD14. 047RSSO1B)	1	€ 2.600,00	€ 2.600,00	€ 7.800,00
n.d.	F2008691	LABTYPE HIGH DEFINITION SSO CLASS I LOCUS B 100 TESTS (COD16. 047RSSOH1B)	15	€ 3.515,00	€ 52.725,00	€ 158.175,00
W01030403	new	LABTYPE XR CLASS I B LOCUS TYPING 100 TEST (COD14. 047RSSOX1B)	12	€ 3.700,00	€ 44.400,00	€ 133.200,00
W01030403	F1001191	LABTYPE SSO CLASS II DRB1 TYPING TEST 100 TESTS (COD14. 047RSSO2B1)	1	€ 2.600,00	€ 2.600,00	€ 7.800,00
W01030403	F2003167	LABTYPE SSO HD CLASS II DRB1 100 TESTS (COD16. 047RSSOH2B1)	15	€ 3.135,00	€ 47.025,00	€ 141.075,00
n.d.	new	LABTYPE XR CLASS II DRB1 TYPING 100 TEST (COD14. 047RSSOX2B1)	9	€ 3.300,00	€ 29.700,00	€ 89.100,00
n.d.	F1001569	LABTYPE SSO CLASS I LOCUS C TYPING 100 TEST CF (COD14. 047RSSO1C)	1	€ 2.600,00	€ 2.600,00	€ 7.800,00
W01030403	F2003941	LABTYPE SSO CLASS I LOCUS C TYPING TEST 100 TESTS (COD16. 047RSSOH1C)	8	€ 3.300,00	€ 26.400,00	€ 79.200,00
n.d.	new	Labtype XR Class I C Typing Test-100 test (One Lambda cod. RSSOX1C distr.Lagitre)	16	€ 3.300,00	€ 52.800,00	€ 158.400,00
W01030403	F2006315	LABTYPE SSO EXONS 4-7 SUPPLEMENT TYPING 100 TEST (COD16. 047RSSO1E47)	3	€ 3.300,00	€ 9.900,00	€ 29.700,00
W01030403	F1002408	LABTYPE SSO CLASS II DQA1/DQB1 TYPING 100 TEST CF (COD16. 047RSSO2Q)	5	€ 2.600,00	€ 13.000,00	€ 39.000,00





Determinazione del Direttore Generale n. **1529** del **05 OTT. 2017** Pag. 7
Atti n. 1219/2016 – all. 40

CND	Cod. int	Descrizione	Qtà annua	Prezzo unitario	Totale annuo	Totale triennio
W01030403	F2006010	LABTYPE SSO CLASS II DPA1/DPB1 TYPING 20 TEST (COD16. 047RSO2PT)	5	€ 1.125,00	€ 5.625,00	€ 16.875,00
n.d.	F1005906	KIR SSO GENOTYPING TEST 40 TEST (COD14R. 047RSSOKIR)	1	€ 1.706,00	€ 1.706,00	€ 5.118,00
n.d.	new	LABType MICA Typing Test (One Lambda cod. RSSOMICA distr.Lagitre)	1	€ 1,00	€ 1,00	€ 3,00
n.d.	F1005017 * E F2006353	LABTYPE WASH BUFFER ML 500 (COD16. 047LTWABUF)	5	€ 300,00	€ 1.500,00	€ 4.500,00
n.d.	F1001192	PE-CONJUGATED STREPTAVIDIN (LIOFILIZZATO) 2000TESTS (COD16. 047LT-SAPE)	10	€ 325,00	€ 3.250,00	€ 9.750,00
n.d.	F1006316	LABTYPE SAPE BUFFER ML 60 (COD14. 047LTSABUF)	5	€ 400,00	€ 2.000,00	€ 6.000,00
n.d.	F1006317	LABTYPE HIBRIDIZATION BUFFER ML 50 (COD14. 047LTHYBUF)	5	€ 270,00	€ 1.350,00	€ 4.050,00
n.d.	F1001570	SHEATH FLUID LT 20 CF (COD16. 04740-50000)	25	€ 135,00	€ 3.375,00	€ 10.125,00
n.d.	F2009906	FLEXMAP 3D CALIBRATION KIT (COD16. 047F3DIVD-CAL-K25)	5	€ 562,50	€ 2.812,50	€ 8.437,50
n.d.	F2009756	FLEXMAP 3D PERFORMANCE VERIFICATION KIT (COD16. 047F3DIVD-PVER-K25)	8	€ 600,00	€ 4.800,00	€ 14.400,00
n.d.	F1002423	COOH BEADS 1 ML (COD14. 047L100-C164-01)	5	€ 1,00	€ 5,00	€ 15,00
n.d.	F1002424	COOH BEADS 1ML (COD14. 047L100-C176-01)	5	€ 1,00	€ 5,00	€ 15,00
n.d.	F1004749	COOH BEADS 1ML (COD14. 047L100-C174-01)	5	€ 1,00	€ 5,00	€ 15,00
n.d.	F1004754	COOH BEADS 1ML (COD14. 047L100-C151-01)	5	€ 1,00	€ 5,00	€ 15,00
n.d.	F2001961	R PHYCOERYTHRIN AFFINIPURE F (ab')2 ANTI-HUMAN R-PE IgM ML 1 (COD14. 186709-116-073)	3	€ 375,00	€ 1.125,00	€ 3.375,00
W01030402	F1001194	PE-CONIUGATED GOAT ANTI-HUMAN 1000 TESTS (COD16. 047LS-AB2)	10	€ 325,00	€ 3.250,00	€ 9.750,00
W01030402	F1001193	LABSCREEN MIXED CLASS I & II 100 TESTS (COD16. 047LSM12)	30	€ 1.320,00	€ 39.600,00	€ 118.800,00
W01030402	F1001643	LABSCREEN PRA CLASS I 25 TEST CF (COD16. 047LS1PRA)	15	€ 1.350,00	€ 20.250,00	€ 60.750,00
W01030402	F1002409	LABSCREEN PRA CLASS II (32 AG PANEL) 25 TEST CF (COD16. 047LS2PRA)	14	€ 1.125,00	€ 15.750,00	€ 47.250,00
W01030402	F2000831	LABSCREEN SINGLE ANTIGEN HLA CLASS I-GROUP 4 25 TEST (COD16. 047LS1A04)	35	€ 3.190,00	€ 111.650,00	€ 334.950,00
W01030402	F1004826	LABSCREEN PRA SINGLE ANTIGEN HLA CLASS II GROUP I 25 TEST (COD16. 047LS2A01)	40	€ 2.860,00	€ 114.400,00	€ 343.200,00



B
re



1529

Pag. 8

Determinazione del Direttore Generale n. 05 OTT. 2017 Atti n. 1219/2016 – all. 40

CND	Cod. int	Descrizione	Qtà annua	Prezzo unitario	Totale annuo	Totale triennio
n.d.	F1003967	BIGLIE DI ASSORBIMENTO ADSORB OUT uL 75 CF (COD15. 047ADSORB)	21	€ 192,00	€ 4.032,00	€ 12.096,00
n.d.	F1002410	CLASSIFICATION CALIBRATION MICROSPHERES ML 5 CF (COD16. 047L100-CAL1)	3	€ 300,00	€ 900,00	€ 2.700,00
n.d.	F1001197	CLASSIFICATION REPORTER CALIBRATOR MICROSPHERES ML 5 CF (CO16. 047L100-CAL2)	3	€ 300,00	€ 900,00	€ 2.700,00
n.d.	F2002974	CLASSIFICATION CONTROL MICROSPHERES ML 5 CF (COD16. 047L100-CON1)	3	€ 300,00	€ 900,00	€ 2.700,00
n.d.	F2002976	REPORTER CONTROL MICROSPHERES ML 5 CF (CO16. 047L100-CON2)	3	€ 300,00	€ 900,00	€ 2.700,00
W01030402	F2007987	C1QSCREEN (COD16. 047C1Q)	10	€ 1.100,00	€ 11.000,00	€ 33.000,00
n.d.	F2007988	C1QSCREEN CLASS I POSITIVE CONTROL (COD15. 047C1QS-PC1)	5	€ 195,00	€ 975,00	€ 2.925,00
n.d.	F2007989	C1QSCREEN CLASS II POSITIVE CONTROL (COD15. 047C1QS-PC2)	5	€ 195,00	€ 975,00	€ 2.925,00
W01030402	F2007286	IgM POSITIVE CONTROL BEAD 25 TEST (COD16. 047IGM-PCB)	8	€ 187,50	€ 1.500,00	€ 4.500,00
n.d.	F1000156	FQ ARANCIO ACRIDINA/ETIDIO BROMURO 100 ML (COD15. 047FQAE- 100)	2	€ 123,75	€ 247,50	€ 742,50
n.d.	F1001813	FQ ARANCIO ACRIDINA/ETIDIO BROMURO ML 500 CF (COD16. 047FQAE-500)	7	€ 395,00	€ 2.765,00	€ 8.295,00
n.d.	new	LABSCREEN NEGATIVE CONTROL SERUM -20 TEST (LAGITRE DISTR. ONELAMBDA COD. LS-NC)	25	€ 130,00	€ 3.250,00	€ 9.750,00
n.d.	D674339	PLASTICA ADESIVA PER PCR TRAY SEALS CAT. SSPEA300 DITTA LAGITRE ONE LAMBDA (CONF. DA 300PZ.)	4.500	€ 0,488	€ 2.196,00	€ 6.588,00
Messa a disposizione in un sistema di automazione (robot) compatibile con lo strumento Luminex 3D, comprensivo di assistenza tecnica <i>full-risk</i> e manutenzione preventiva					€ 747.345,00	€ 2.242.035,00

DATO ATTO che:

- per la fornitura in parola, la spesa annua prevista ammonta ad € 747.345,00.= I.V.A. 22% esclusa, pari ad un ammontare complessivo, per 36 mesi, di € 2.242.035,00.= I.V.A. 22% esclusa;
- la Fondazione IRCCS si riserva la facoltà di prorogare il contratto derivante dalla presente procedura, ai sensi dell'art. 106, comma 11 del d.lgs. n. 50/2016, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie all'individuazione del nuovo contraente e, comunque, per il periodo massimo di 12 mesi;
- è altresì prevista la clausola di adesione agli esiti di gara da parte di tutti gli Enti sanitari pubblici facenti parte del Consorzio per gli Acquisti Enti Sanitari Pubblici Milano (CAESP Milano) in misura non superiore al 100% del fabbisogno di cui alla procedura in oggetto;





1 529

05 OTT. 2017

Pag. 9

Determinazione del Direttore Generale n. _____ del _____ Atti n. 1219/2016 – all. 40

- ai sensi dell'art. 35, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016, il valore stimato dell'appalto in oggetto, è pari a 5.231.415,00 €.= I.V.A. 22% esclusa, ed è calcolato tenendo conto:
 - della durata della fornitura di 36 mesi, per un importo di € 2.242.035,00.= I.V.A. 22% esclusa;
 - dell'eventuale proroga per il periodo massimo di 12 mesi, per un importo massimo di € 747.345,00.= I.V.A. 22% esclusa;
 - della clausola di adesione agli esiti di gara, in misura non superiore al 100% del fabbisogno (importo triennale complessivo), per un importo di € 2.242.035,00.= I.V.A. 22% esclusa;

RITENUTO di dover procedere alla revoca della su richiamata determinazione n. 200 dell'01.02.2017 e di indire nuova procedura concorsuale adeguata alle nuove necessità dell'U.O.C. Centro Coordinamento Trapianti;

CONSIDERATO che l'U.O.C. Approvvigionamenti, di concerto con l'U.O.C. Centro Coordinamento Trapianti ha predisposto la nuova documentazione da porre a base di gara;

ACCERTATO che, come risulta dalle pagine riepilogative del sito *web* istituzionale di Consip, all. 39 in atti 1219/2016, non v'è attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura in parola e, nel contempo, non sono in essere convenzioni riguardanti l'argomento stipulate dalla Società Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A.;

RICHIAMATE le seguenti disposizioni normative, sulla base delle quali verrà espletata la nuova procedura concorsuale:

- d.lgs. 18.04.2016, n. 50 ("Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 52014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture");
- r.d. 18.11.1923, n. 2440 (Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato);
- r.d. 23.05.1924, n. 827 (Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato);
- legge 7.8.1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
- d.lgs. 7.03.2005, n. 82 (codice dell'amministrazione digitale);
- d.lgs. 6.09.2011, n. 159 (codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia);
- legge 6.11.2012, n. 190 (disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione);
- d.lgs. 14.3.2013, n. 33 (riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni);
- d.lgs. 8.06.2001, n. 231 (Disciplina della responsabilità amministrativa delle persone giuridiche, delle società e delle associazioni anche prive di personalità giuridica, a norma dell'articolo 11 della legge 29.09.2000, n. 300);



3
re



Determinazione del Direttore Generale **1529** del **05 OTT. 2017**, Atti n. 1219/2016 – all. 40

- d.lgs. 30.06.2003, n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali);
- d.P.R. 28.12.2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa – Testo A);
- legge regionale Lombardia 19.05.1997, n. 14, con particolare riferimento all'art. 3, comma 7, relativo alle procedure di acquisto esperite attraverso l'utilizzo di sistemi e strumenti telematici e l'utilizzo di infrastrutture tecnologiche appositamente predisposte;
- legge regionale Lombardia 28.12.2007, n. 33, con particolare riferimento all'art. 1, comma 6-ter, relativo all'utilizzo della piattaforma SinTel;

DATO ATTO, altresì, che all'esito della procedura, da svolgersi ai sensi dell'art. 63, comma 2, lettera b), del d.lgs. n. 50/2016, sarà adottato apposito provvedimento di aggiudicazione della fornitura;

VISTA l'attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;

VISTA l'attestazione di copertura economica;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore dell'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DETERMINA

Per tutti i motivi in premessa indicati, di:

1. revocare la determinazione n. 200 dell'01.02.2017 e di indire nuova procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lettera b), del d.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di reagenti e robot compatibili con il sistema Luminex 3D di proprietà della Fondazione IRCCS, con la ditta Lagitre S.r.l. sulla base degli importi rispondenti alle nuove necessità dell'U.O.C. Centro Coordinamento Trapianti e, precisamente, per una spesa triennale presunta di € 2.242.035,00.= I.V.A. 22% esclusa;
2. dare atto che la durata della fornitura sarà di 36 mesi, prorogabili ai sensi dell'art. 106, comma 11 del d.lgs. n. 50/2016 per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie all'individuazione del nuovo contraente e, comunque, per il periodo massimo di 12 mesi, evidenziando che, qualora nel corso della fornitura, dovesse venire a mancare il carattere di unicità anche solo per





1529

Pag. 11

Determinazione del Direttore Generale n. _____ del 05 OTT. 2017 Atti n. 1219/2016 – all. 40

alcuni materiali oggetto della fornitura stessa, il contratto si intenderà risolto, salva la necessità di proseguire i rapporti per il tempo strettamente necessario all'espletamento, per tali dispositivi, di nuove apposite procedure di gara per la scelta del contraente;

3. approvare la nuova lettera d'invito che disciplinerà le modalità di gara e le condizioni del contratto riveniente dalla stessa, nei termini risultanti dall'all. 38 in atti 1219/2016;
4. dare atto della previsione della clausola di adesione postuma da parte di tutti gli Enti sanitari pubblici facenti parte del "*Consorzio per gli Acquisti Enti Sanitari Pubblici Milano*", nell'ambito della lettera d'invito posta a base di gara, in misura non superiore al 100% del fabbisogno di cui alla procedura in oggetto;
5. svolgere la presente procedura concorsuale mediante l'ausilio di sistemi telematici, a mente dell'art. 58 del d.lgs. n. 50/2016, utilizzando modalità di comunicazione in forma elettronica, ai sensi dell'art. 52 del medesimo decreto legislativo; in particolare, sarà utilizzato il Sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato "SinTel", messo a disposizione da ARCA S.p.A. ai sensi della legge regionale Lombardia n. 14/1997, in particolare ex art. 3, comma 7, nonché della legge regionale Lombardia n. 33/2007, in particolare ex art. 1, comma 6-ter;
6. invitare a presentare offerta la ditta Lagitre S.r.l. distributrice in esclusiva del materiale in parola;
7. nominare quale responsabile del procedimento il Direttore dell'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica;
8. dare atto che nel caso in cui, nelle more dello svolgimento della presente procedura concorsuale, dovessero essere attivate convenzioni da parte di CONSIP S.p.A. e/o dalla Società Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A., non si darà in ogni caso luogo all'aggiudicazione dei contratti previsti, né si addiverrà alla stipulazione dei relativi contratti, senza che ciò possa dare luogo a ristoro di sorta a favore delle ditte partecipanti alla gara;
9. dare atto, altresì, che ove, nel diverso caso, a seguito della stipulazione dei contratti rivenienti dalla presente procedura concorsuale, dovessero intervenire convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. e/o di Azienda Regionale Centrale Acquisti - S.p.A., e/o contratti sottoscritti da alcuno degli Enti aderenti al Consorzio per gli Acquisti per gli Enti Sanitari Pubblici Milano (CAESP Milano) per forniture di prodotti di cui alla presente procedura, la Fondazione IRCCS, si riserva la possibilità di rinegoziare i prezzi da contratto sulla base di quelli aggiudicati da CONSIP S.p.A. e/o di Azienda Regionale Centrale Acquisti - S.p.A., e/o dagli Enti aderenti al medesimo Consorzio, ove più favorevoli;
10. dare atto che il costo complessivo di € 2.735.282,70.= I.V.A. 22% compresa sarà imputato nel BPE per gli anni 2017-2018-2019-2020;
11. dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
12. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo *online* dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall'art.1 della L.R. n.23/2015);



5
10



Determinazione del Direttore Generale n. **1529** del **05 OTT. 2017**, Atti n. 1219/2016 – all. 40

13. disporre l'invio della presente determinazione alle Unità Operative interessate.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Simona Girolodi

IL DIRETTORE SANITARIO
Dr.ssa Laura Chiappa

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Fabio Agre

REGISTRATA NELL'ELENCO DELLE DETERMINAZIONI
IN DATA **05 OTT. 2017** AL N. **1529**

UOS/UOSD/UOC proponente	U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica	
Responsabile del procedimento:	Ing. Paolo Cassoli	<i>Paolo Cassoli</i>
Pratica trattata da	Dott. Roberto Polli	<i>Roberto Polli</i>